Oparier rapta, quoniam hoc commune tenemus.

Ovid. 3. Fast. In commune laborant apes & formicæ. Quintil. Me-tuo in commune ne quam fraudem, &c. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Modo ne communia solus occupet. Ovid. 13. Metam.

egi.

Quam miki mandarat communis Gracia caussam.  
( alias, communem.)

Et de communi pars quoque nostra bono est.

Idem Eleg. 4. lib. 4 Trist. Item, Commune, i. publicum. Idem Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Nos procul expulso communia gaudia fallunt ( id est, publica. )

¶ Interdum cum dativo. Plautus in Rud. Mare quidem commune certum est omnibus esse.

Littera communis modis pueraque viroque.

Inscripta est foliis.

Ovid.

Ovid. 13. Met. ¶ Cum dativo & ablativo, praesente prepositione Cum. Cic. Fam. 13. Cum patrono Epicureo mihi omnia communia sunt, nisi quod in Philosophia vehementer ab eo dissentio. ¶ Et Aliando sine dativo. Cic. de senectute, Quod illud est crimen senectutis, quum illud videatis cum adolescentia esse commune.

Hinc satus Anchises, cum quo commune parentis  
Non designata est nomen habere Venus.

Ovid. 4. Faſt. Item,  
— Si jam nequeam defendere crimen  
Cum tanto commune viro.

Idem 13. Met. ¶ Cum genitivo. Ter. in Adelph. Commune omnium vitium, quod nimis ad rem attenti sunt scnes. Cic. in Verr. Communis omnium inimicus. Communis, pro popularis & facillimus. Suet. in Claud. cap. 21. Item in commune deliberare (id est, propagam.) Suet. in Neron. cap. 15. Cum in commune crescerent ea. Sen. cap. 14. de consol. ad Marc. In communi intellectu hoc positum. Quintil. In commune honores vocare. Livius lib. 6. Quid conducat in commune. Tacit. lib. 2. Communis sensus, vide Sensus. ¶ Cum prepositione Inter. Ter. in Adelph. Nam vetus verbum hoc quidem est, Communia esse amicorum inter se omnia. ¶ Communes dies, apud veteres erant, qui alio nomine vocabantur intercisi, καιροι νειτης: ita dicti quod diis hominibusque essent communes. Erant enim medii inter festos, & profestos, & quibusdam horis fas erat ius dicere, quibusdam non. Nam quum hostia cædebaratur, fari nefas erat: cæsa autem & porrecta, fari licebat: rursus quum adolebatur hostia, non licebat.

Communiōr, comparativus, καιροτερ. Apuleius in Apologia: Non nihil à me in communioribus studiis adjuvantur.

Commūnē, is, substantivē, pro communi Republica, inquit Ascon. { τοιχός τιθεντος. GALL. Communauté, commun, république. ITAL. Commune, comunità. GERM. Gemeinklich. HISP. Comun, à comunidad, à republica. ANGL. That is common, a common wealth. } Cic. 3. in Verr. Pro Questore verò quomodo iste commune Myliandum vexarit, &c. Idem 4. in Verr. Quis enim tibi molestus esset, aut quis appellaret, quum videret statuas ab negotiatoribus, ab auctoribus, à communi Siciliæ.

Commūnītēt, & Communitūs, adverbia: Promiscuè, de communi sententia. { καιροί. GALL. Communement, en commun, ensemblement. ITAL. Communemente. GERM. Gemeinklich. HISP. Comunemente. ANGL. Commonly. } Cic. de senectute. Quo uterque nostrum communiter uteretur. Idem 2. de Offic. Admirantur igitur communiter illi quidem omnia, quæ magna, & præter opinionem suam animadvertisunt. Communiter administrare provincias. Suet. in Tiber. cap. 21.

Commūnītās, atis: Communio, societas. { καιρός. GALL. Communauté, société, participation. ITAL. Communità. GERM. Gemeinschaft, gesellschaft. HISP. Comunidad. ANGL. Communitie, or commone society. } ut, Communitas vitæ & victus. Cic. 6. Philipp. Quæ vobis potest cum hoc gladiatore, conditionis, æquitatis, legationis esse communitas? Consociatio hominum atque communitas. Idem 1. Offic. Communitas homini cum Deo. Idem de nat. deor. ¶ Poterit aliquando pro Justitia, vel jure. Idem in Offic. lib. 1. Omnis honestas manat à partibus quatuor: quarum una sit cognitionis, altera communitatis, tertia magnanimitatis, &c.

Commūnīo, nis, idem quod communitas, vel participatio. καιροί, οικογένεια. Cic. pro Corn. Balbo, Ita mihi maximè communio nem beneficiorum, præriorum, civitatis continere videtur. Idem 1. de Legibus, Inter quos porrò est communio legis, inter eos communio juris est. Communio juris (de civitate data.) Velleius. Commūnīco, as, à nomine Communis, significat commune facere, conferre, impartiri: ut quum quod privatum est, sit universorum. { πληρωμή. καιροί, καιρός. GALL. Communiquer, bailler part, faire participant. ITAL. Communicare, conferire. GERM. Theilhaftig machen, mittheilen. HISP. Communicar à dar parte. ANGL. To make common to give a part to others. } Varia hujus verbi constructio est. ¶ Cum accusativo, Cic. de Amicitia. Nam & secundas res splendidores facit amicitia, & adversas patiens, communicansque leviores.

At sua Tydides mecum communicat acta,

Ovid. 13. Communicabo te semper mensa mea; Plaut. Milit. sc. 1. a. 1. ¶ Cum accusativo & ablativo habente prepositionem Cum. Cic. pro Corn. Balbo, Est enim in populum Romanum grave, non posse uti sociis excellenti virtute præditis, qui velint cum periculis nostris sua communicare. Idem fam. 16. Nam, ut illa omittam, quæ civitate teste fecisti, quum mecum inimicitias communicasti, id est, quando ostendisti te etiam esse inimicum adversariorum meorum, &c. Idem ad Atticum, Nihil mihi scito nunc tam deesse, quæ hominem eum, quo cum omnia, quæ me cura aliqua afficiunt, unà communicem: id est, cum quo ea loquar, quæ vehementer me jam solitant. ¶ Cum accusativo & prepositione Inter. Cic. Sed hæc (ut spero) brevi inter nos communicabimus. ¶ Interdum præter prepositionem Inter, vel Cum, habet & alteram prepositionem De. Cic. famil. 15. Tum ut quibus de rebus vellemus, tu tuis, ego meis inter nos communicaremus. Idem Lent. famil. 1. Etenim Pompeium, qui mecum sapissimum non solum à me provocatus, sed etiam sua sponte de te communicare solet, scis temporibus illis non sèpe in Senatu fuisse.

Communicāles, erant vasæ argentea, vel aurea, quorum inter communicandum usus fuit, quæ in stationibus præferebantur.

Commūnicātio, verbale. { καιροί, υπερβολή. GALL. Communication. ITAL. Communicatione. GERM. Gemeinschaft, mittheilung. HISP. Comunicacion. ANGL. The making of anything commone. } Cic. pro Cornel. Balb. Cujus autoritate & exemplo nunquam est intermissa à majoribus nostris largitio, & communicatio civitatis.

Commūnicātō rerum fungibilium, quia nihil aliud est, quam relatio: id est præceptor noster Zasius ( quem illustris Baro à Tantenbergo alicui commendat ob veterem ac bene fundatam peritiam, ac etiam anxiè diligentis censuram amplectitur) genus unum & gene-

ta tria in rebus fungilibus esse dixit. Quod Appellus candidissimus commendat ceu admodum vere & probè dictum, si ad diversitatem retuleris categoriarum. Altera communicatio est quasi cum his ipsis apud quos dicas, deliberatio. Communionem vide in constitutione translativa. Cic. de Orat. Communicatus, a, um. Gell. cap. 12. lib. 19. Illud dictum Virgilii habet formam communicatæ ultrò & citi significationis, id est, modò activæ, modò passivæ.

COMMŪRMVRō, as: Murmuro. { μουσικός. GALL. Murmurer avec autres, ou avec soy mesme. ITAL. Mormorare. GERM. Mumurmen. HISP. Murmurar. ANGL. To whisper or mutter with bin self or either. } Plin. lib. 3. cap. 23. Pythones comen vocant in Asia patensibus campis, ubi congregatae inter se commurmurant. Silius lib. 15. Claudio commurmuratore.

Commūrmürör, aris, deponens. Cic. ad Pisonem, Ita enim sunt prescriptæ scite & literate, ut scriba ad æarium qui eas retulit, per scriptis rationibus secum ipse caput sinistra manu perficiens commurmuratus sit, &c. Varro apud Non. cap. 7. Graci commurmuntur.

Commūrmüratio, nis, συμμεμερουσας, συμμοιχησας. Gell. lib. 11. c. 7. Commurmuratio fieri cepta est à plerisque qui aderant.

COMMŪTO, as: Muto, permuto. { ηλικη hechlip, תבש schanah, חמי hemir. אֲמָתָה, וְכָמָתָה. GALL. Changer, muer. ITAL. Mutare, commutare. GERM. Verändern / vertauschen / verwechseln. HISP. Trocar una cosa con otra. ANGL. To change, to barter. } quod sit quum una res pro alia datur: quumque quis alteri quod habet, concedit, ut aliud quipiam alsequatur. Cic. 5. Verr. Ut non modò eorum agris vestigal novum nullum imponerent, sed ne legem quidem venditionis decumatum, néve vendundis aut tempus, aut locum comutarent. Plin. in Epist. Librum tuum legi, & quæm diligentissime potui annotavi, qua commutanda, qua eximenda arbitrari. ¶ Commuto, de nuptiis dici Chrysostomus assertit hom. 74. in Matth. Audivi enim multos dicentes, commutavit ille, vel illa, id est, conjugio copulati sunt. Commuto pallium, Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Nomen commutet. Ibid. sc. 2. a. 1. Crebro status commutat. Idem Merc. sc. 2. a. 1. Ne malo cum auspicio nomen commutaveris. Idem Asin. sc. 2. a. 2. Tibi istuc (vae) promitto fore, nisi oculos & orationem commutas tibi (id est, alias comparas.) Inter se commutant vestem & nomina. Idem Capt. prolog. ¶ Commutare verba, μεταβασις λόγων, est pro bonis dictis mala ingerere, id est, iracundia in maledicta compelli, alterari, & jurgia habere, φιλοτικεῖν. Terent. in Andria, Nunquam hodie tecum commutatum patrem unum esse verbum. Idem in Andria, Ut est ille bonus vir, tria non commutabis hodie verba inter vos.